PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 22/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve vem respeitosamente, a

presença desta Colenda Câmara, nos termos do Regimento Interno,

apresentar, em Plenário, o seguinte Pedido de Providências, ao Executivo

Municipal:

 “Venho pedir a Administração Municipal que na medida do possível

seja realizada uma campanha de conscientização para toda a população

indicando maneiras de melhorar o descarte do lixo em nosso município.

Sabendo que a responsabilidade pelo lixo não é somente de quem coleta,

mas também de quem produz, e juntos podemos deixar a cidade mais limpa

e organizada.”

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

Ver. MICHELI NERY MENDES

Vereadora Progressistas